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Annotatsiya; Ushbu maqolada XIII–XIV asrlarda Chigʻatoy ulusida faoliyat yuritgan 

Masudbek va Kebekxon davridagi tangachilik tizimi o‘rganiladi. Maqolada bu davr 

tangalarining shakli, yozuvi, zarbxonalari, metalli va ular orqali ifodalangan siyosiy hamda 

diniy g‘oyalar tahlil qilinadi. Masudbek tangalari uning mustaqil siyosiy mavqeini 

ko‘rsatsa, Kebekxon tangalari yagona pul tizimini joriy etish orqali iqtisodiy barqarorlik va 

markazlashuvni ta’minlaganini ifodalaydi. Tangalarda uchraydigan arab yozuvi, islomiy 

kalimalar va hukmdor unvonlari o‘sha davrning madaniy va dini holat ini ham aks ettiradi. 

Ushbu tangalar nafaqat iqtisodiy muomala vositasi, balki tarixiy hujjat sifatida Chigʻatoy 

ulusi siyosati, diniy e’tiqodi va iqtisodiy taraqqiyotini yoritishda muhim manba hisoblanadi. 

Maqola numizmatik va tarixiy tadqiqotlar uchun foydali ma’lumotlarni taqdim etadi. 

Kalit so‘zlar; Chigʻatoy ulusi, Masudbek, Kebekxon, tangachilik, o‘rta asrlar, 

numizmatika, islomiy yozuvlar, markazlashgan boshqaruv, iqtisodiy islohotlar, tarixiy 

tangalar, mo‘g‘ullar davri, pul muomalasi. 

 

 

Annotation; This article explores the coinage system in the Chagatai Ulus during the 

13th–14th centuries, focusing on the periods of Masudbek and Kebek Khan. It analyzes the 

form, inscriptions, mints, and metal composition of the coins, as well as the poli tical and 

religious ideas they reflect. The coins issued in the name of Masudbek indicate his 

independent political authority, while those of Kebek Khan demonstrate his efforts to 

introduce a unified monetary system, which contributed to economic stability  and 

centralization of power. Arabic inscriptions, Islamic phrases, and ruler titles on the coins 

highlight the cultural and religious context of the time. These coins served not only as 

means of economic exchange but also as valuable historical documents that reveal key 

aspects of Chagatai Ulus politics, religion, and economic development. The article provides 

important insights for numismatic and historical research. 

English Keywords: Chagatai Ulus, Masudbek, Kebek Khan, coinage, Middle Ages, 

numismatics, Islamic inscriptions, centralized governance, economic reforms, historical 

coins, Mongol era, monetary circulation. 
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Аннотация; В данной статье рассматривается система чеканки монет в 

государстве Чагатаидов в XIII–XIV веках, в период правления Масудбека и 

Кебекхана. Анализируются форма, надписи, монетные дворы, металл монет, а 

также отражённые на них политические и религиозные идеи. Монеты, выпущенные 

от имени Масудбека, свидетельствуют о его самостоятельной политической 

позиции, в то время как монеты Кебекхана показывают стремление к введению 

единой денежной системы, что способствовало экономической стабильности и 

централизации власти. Надписи на арабском языке, исламские формулы и титулы 

правителей на монетах отражают культурное и религиозное состояние эпохи. Эти 

монеты представляют собой не только средство экономического обращения, но и 

важный исторический источник, позволяющий глубже понять политику, религию и 

экономику Чагатаидского улуса. Статья предоставляет ценные сведения для 

нумизматических и исторических исследований. 

Русские ключевые слова: Чагатайский улус, Масудбек, Кебекхан, чеканка монет, 

средневековье, нумизматика, исламские надписи, централизованное управление, 

экономические реформы, исторические монеты, эпоха монголов, денежное 

обращение. 

 

Kirish 

O‘rta asr Markaziy Osiyo tarixida Chigʻatoy ulusi alohida o‘rin tutadi. Bu ulus, ayniqsa, 

XIII-XIV asrlarda siyosiy, iqtisodiy va madaniy jihatdan yuksalish davrini boshdan 

kechirdi. Ayniqsa, pul muomalasi va tangachilik tizimi orqali bu hududda sodir bo‘lgan 

tarixiy jarayonlarni o‘rganish mumkin. Ushbu maqolada Chigʻatoy ulusi hukmdorlaridan 

bo‘lgan Masudbek va Kebekxon davrida zarb etilgan tangalar, ularning shakli, yozuvi, 

metalli va muomaladagi o‘rni tahlil qilinadi.Masudbek va Kebekxon tangalari nafaqat 

iqtisodiy hayotni aks ettiradi, balki u davrdagi siyosiy hokimiyat vakolatlari, islomiy 

e’tiqodning tarqalishi va madaniy meros haqida ham muhim ma’lumotlar beradi. Ularning 

tangalari orqali o‘sha davrda qanday moliyaviy siyosat yuritilgani, shaharlararo savdo-sotiq 

holati va markaziy boshqaruvning pul birligi orqali ifodalanishi haqida fikr yuritish 

mumkin.  

Asosiy qism 

Shu jihatdan mazkur maqola Chigʻatoy ulusining iqtisodiy tarixini o‘rganishda muhim 

manba bo‘lib xizmat qiladi.Chigʻatoy ulusi XIII–XIV asrlarda Movarounnahr va unga 

yondosh hududlarda hukmronlik qilgan mo‘g‘ullar sulolasining bir qismi sifatida siyosiy, 

iqtisodiy va madaniy sohalarda salmoqli o‘rin egallagan. Ayniqsa, Masudbek va Kebekxon 

davrida amalga oshirilgan islohotlar va tangachilik siyosati bu davrni chuqur o‘rganishga 
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asos bo‘ladi. Masudbek Chigʻatoy ulusining kuchli noiblaridan biri bo‘lib, u real 

hokimiyatni o‘z qo‘liga olgan, tangalar zarb qilish huquqiga ega bo‘lgan va o‘zining 

mustaqil siyosatini yurita olgan shaxs edi. Kebekxon esa Chigʻatoy xonlaridan biri sifatida 

davlatning markazlashuviga, iqtisodiy tizimning isloh etilishiga va yagona pul birligining 

joriy qilinishiga katta hissa qo‘shgan. 

Masudbek nomidan zarb etilgan tangalar, asosan, Samarqand, Buxoro, Termiz, Toshkent, 

Shosh va boshqa shaharlarda uchraydi. Bu tangalarda ko‘pincha arab yozuvida "Masudbek" 

nomi, "adolat bilan zarb qilindi", "Xon amri bilan" degan ifodalar uchraydi. Ushbu tangalar 

o‘sha davrdagi siyosiy hokimiyatda Masudbekning nufuzini  ko‘rsatadi. Tangalar metalli 

(kumush va ba'zida mis) bo‘lib, ulardagi naqshlar, yozuvlar va sanalar tarixchilar uchun 

muhim manba bo‘lib xizmat qiladi.Kebekxon esa moliyaviy islohotlar orqali butun 

Chigʻatoy ulusida yagona pul tizimini joriy etishga harakat qilgan. U ilgari har bir viloyatda 

alohida-alohida tangalar zarb etilishini tugatib, markazlashtirilgan tangachilik tizimini 

yaratishga intilgan. Bu esa ichki savdoning rivojlanishi, narxlarning barqarorlashuvi va 

markaziy hokimiyatning kuchayishiga olib kelgan. Kebekxon tangalarida ko‘pincha "al-

Sulton al-a'zam", "Kebek Bahodurxon", hijriy sana va zarbxona nomlari ko‘rsatiladi. Bu 

tangalar ilmiy jihatdan muhim bo‘lib, ularning topilishi tarixiy -geografik hududlarni 

aniqlash, siyosiy chegara va iqtisodiy aloqalarni tushunishga yordam beradi.Tangachilik 

orqali Chigʻatoy ulusida diniy unsurlar ham aks ettirilgan. Masalan, ayrim tangalarda 

islomiy kalimalar — "La ilaha illalloh, Muhammadur rasululloh" kabi yozuvlar mavjud. Bu 

esa islom dinining Chigʻatoy ulusi siyosiy va madaniy hayotida mustahkam o‘rnashganini 

anglatadi. Shu bilan birga, tangalarning dizayni, yozuv uslubi, sanalar va ikonografiyasi 

o‘sha davrning san’at darajasi va estetik qarashlarini ham aks ettiradi. 

Masudbek va Kebekxon tangalari Chigʻatoy ulusida mustahkam markazlashgan 

boshqaruvning, islom madaniyatining rivojlanishini, iqtisodiy aloqalarning jonlanishini 

ko‘rsatib beradi. Ular orqali nafaqat iqtisodiy tarix, balki siyosiy va dini yo‘nalishdagi 

ma’lumotlarni ham olish mumkin. Tangalar o‘sha davrning jonli tarixiy hujjatlari bo‘lib, 

arxeologik topilmalar va yozma manbalar bilan bir qatorda o‘rganilishi lozim. Shu sababli, 

bu tangalar tarixiy jarayonlarni anglashda, ayniqsa Chigʻatoy ulusining yuksalish va 

islohotlar davrini tahlil qilishda katta ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa 

Masudbek va Kebekxon davrida Chigʻatoy ulusida amalga oshirilgan tangachilik siyosati 

o‘sha davrning iqtisodiy, siyosiy va madaniy taraqqiyotini chuqur aks ettiradi. Ushbu 

hukmdorlar tomonidan zarb etilgan tangalar, bir tomondan, markaziy hokimiyatning 

kuchayganidan, ikkinchi tomondan esa islomiy qadriyatlarning chuqur ildiz otganidan 

dalolat beradi. Tangalardagi arab yozuvidagi ifodalar, Qur’oni karimdan olingan kalimalar, 
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hukmdorlarning unvonlari va zarbxona nomlari bu jarayonlarni tarixiy manba sifatida 

chuqur o‘rganishga imkon beradi.Masudbek tangalari orqali uning mustaqil siyosiy mavqei, 

iqtisodiy islohotlari va yirik shaharlarda o‘z ta’sirini o‘tkaza olganini ko‘rish mumkin. 

Ayniqsa, u tangalarni o‘z nomidan zarb etgan ilk noiblardan biri sifatida tarixda alohida 

o‘rin egallaydi. Kebekxon esa butun Chigʻatoy ulusida yagona pul tizimini yo‘lga qo‘ygan 

hukmdor bo‘lib, u tangachilikni davlat siyosatining muhim yo‘nalishiga aylantirgan. Bu esa 

nafaqat savdo-sotiqning rivojlanishiga, balki siyosiy birlik va moliyaviy barqarorlikka ham 

xizmat qilgan.Masudbek va Kebekxon tangalarining o‘rganilishi bugungi kunda tarix, 

arxeologiya, numizmatika hamda iqtisodiy tarix fanlari uchun muhim manba hisoblanadi. 

Ular orqali XIII–XIV asrlar Markaziy Osiyosidagi siyosiy kuchlar muvozanati, iqtisodiy 

aloqalar, din va davlat munosabati, hamda san’at darajasi haqida qimmatli ma’lumotlar 

olinadi.Chigʻatoy ulusi davrida zarb etilgan tangalar — bu faqatgina iqtisodiy vosita emas, 

balki o‘sha davr tarixining, siyosatining va madaniyatining bevosita guvohlari hisoblanadi. 

Shu bois, Masudbek va Kebekxon tangalarini chuqur o‘rganish – o‘tmishimizni anglash 

yo‘lida muhim qadamlardan biridir. 
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